



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 33821/2022/SEME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sec. de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ITENS DE BANDEIRAS, MASTROS E BASES, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPes e Subsede da SEME no 2º distrito, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos.*

Fornecedor : MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA - 26.443.587/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	93,00	UND	PRÓPRIA	BANDEIRA DO BRASIL	R\$ 35,00	R\$ 3.255,00	R\$ 77,63	R\$ 7.219,59	54,91	R\$ 42,63
Descrição: BANDEIRA oficial do BRASIL, para uso interno, em tergal verão, estampa digital dupla face, medindo 90 cm x 128cm, com dois panos e dois ilhoses em cada ponta.										
2	93,00	UND	PRÓPRIA	BANDEIRA RIO JANEIRO	R\$ 35,00	R\$ 3.255,00	R\$ 83,87	R\$ 7.799,91	58,27	R\$ 48,87
Descrição: BANDEIRA oficial do Estado do RIO DE JANEIRO, para uso interno, em tergal verão, estampa digital dupla face, medindo 90 cm x 128cm, com dois panos e dois ilhoses em cada ponta.										
3	93,00	UND	PRÓPRIA	BANDEIRA CABO FRIO	R\$ 49,50	R\$ 4.603,50	R\$ 86,36	R\$ 8.031,48	42,68	R\$ 36,86
Descrição: BANDEIRA oficial do Município de CABO FRIO, para uso interno, em tergal verão, estampa digital dupla face, medindo 90 cm x 128cm, com dois panos e dois ilhoses em cada ponta.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.113,50							Subtotal Orçado: R\$ 23.050,98		51,7872 %	R\$ 11.937,48

Fornecedor : UNISOLUTIONS VITORIA COMERCIO, SERVICOS & IMPORTACOES LTDA - 39.608.547/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	279,00	UND	BRASIL BANDEIRAS	MASTRO COM LANÇA EM ALUMINIO	R\$ 180,00	R\$ 50.220,00	R\$ 267,10	R\$ 74.520,90	32,61	R\$ 87,10
Subtotal Adjudicado R\$ 89.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 133.377,81		33,0623 %	R\$ 44.097,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Mastro com lança em alumínio polido, altura do mastro com a lança: no mínimo de 2,00m e máximo de 2,30m, mastro para bandeira no tamanho: 90cm x 128cm. Para bases e suportes de uso interno, lança com pontas arredondadas. Com encaixe na parte inferior com orifício compatível com a base especificada no item 5. Deve conter 2 (duas) presilhas para fixação nos ilhoses da bandeira. Peso máximo: 1,5 kg. Embalado na caixa com 01 unidade de mastro, dividido em 03 partes, além da lança.</p>										
5	93,00	UND	BRASIL BANDEIRAS	BASE EM LATÃO NIQUELADO	R\$ 420,00	R\$ 39.060,00	R\$ 632,87	R\$ 58.856,91	33,64	R\$ 212,87
<p>Descrição: Base em latão niquelado para 3 (três) mastros, diâmetro mínimo de 29cm e máximo de 35cm, altura mínima de 18cm e máxima de 25cm, cor cromado, no mesmo padrão do mastro, contendo canopla de metal para o encaixe do mastro, com espessura e encaixe compatível com o mastro especificado no item 4. Base compatível para mastros de alumínio instalados em ambientes internos., Altura: 25 cm (máximo) e 18 cm (mínimo). Cor: Cromado, no mesmo padrão de cor do mastro.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 89.280,00						Subtotal Orçado: R\$ 133.377,81		33,0623 %	R\$ 44.097,81	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 100.393,50	R\$ 156.428,79	35,8215 %	56.035,29

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 17 de Novembro de 2022

ELICEA DA SILVEIRA
Sec. de Educação